93.

1302 aprile 12, [Roma] Laterano

Bonifacio VIII a Ottobono, patriarca di Aquileia: stabilisce la penitenza da impor-
re a Gerardo da Camino, capitano generale di Treviso, Feltre e Belluno, e a Rizzardo
suo figlio, per la morte di fra Giacomo vescovo di Feltre e per altre colpe commes-
se, tra le quali vi è anche la collaborazione con i duchi di Carinzia, scomunicati con
i loro sostenitori per aver oppresso la Chiesa di Trento; i caminesi saranno tra l’al-
tro tenuti anche a risarcire i danni occorsi alla Chiesa di Trento a seguito di tale col-
laborazione.

Reg. Vat. 50, ff. 179v-180r, CXXIII.

Edizione: A. THOMAS - M. FAUCON - G. DIGARD - R. FAWTIER (edd), Les Registres de Boniface
VIII, n. 4629.

Venerabili fratri Ottobono, patriarche Aquilegensi.

Licet atrocissima sit eorum iniuria qui manus sacrilegas in mortem spiritualium
patrum extendunt, quia tamen ecclesia, quod matris est, exhibens non consuevit
redeuntibus claudere gremium [...]. Idem quoque Gerardus, licet se dicat Deo
et ecclesie Romane devotum, pretendens quod nonullas terras, maiores et melio-
res // quas habet, progenitores sui tenuerunt et ipse etiam a nobilibus viris duci-
bus Carinthie tenet in feudum, eisdem ducibus occasione gravaminum que
Tridentine ecclesie intulerunt una cum suis fautoribus et coadiutoribus per sedem
apostolicam excomunicationis sententias innodatis prebuit consilium, auxilium
et favorem, propter quod non est dubium dictas sententias incurrisse [...] et
ecclesie Tridentine, quam dicto modo favendo dictis ducibus impugnavit, iuxta
tue a) discretionis arbitrium satisfecerint competenter [...].

Datum Laterani, II idus aprilis, anno octavo.

jj) COSTA deditam.
kk) BComTn integra Alioquin sententiam

quam ipse rite tulerit in rebelles ratam
habebimus et faciemus, auctore Domino,
usque ad satisfactionem condignam
inviolabiliter observari, e nella data ag-
giunge: pontificatus nostri.

ll) COSTA restantes.
mm) COSTA exhibens.

(a) Reg. Vat. tu.
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94.

1302 agosto 26, Anagni

Bonifacio VIII al patriarca di Aquileia: gli dà mandato di valutare se assolvere
Ottone, Ludovico ed Enrico, figli del fu Mainardo, duca di Carinzia e conte del
Tirolo, dalla scomunica in cui sono incorsi per aver oppresso la Chiesa trentina.

Reg. Vat. 50, f. 209r, CCXVIIII.

Regesto: A. THOMAS - M. FAUCON - G. DIGARD - R. FAWTIER (edd), Les Registres de Boniface
VIII, n. 4731; A. POTTHAST (ed), Regesta Pontificum Romanorum, n. 25172; ODORICI RAYNAL-
DI Annales ecclesiastici, IV, n. 26, pp. 334-335.